
 
 
 
 
 

České Statistické Společnosti             zvlá�tní číslo, ročník 11 

 
Nestandardní průzkum/výzkum veřejného mínění 

Námět, scénář, jako� i texty a část hudby spáchal Zdeněk Fabián 
 
   Vá�ené kolegyně, vá�ení kolegové, 
předkládáme Vám zpěvníček písní na�eho kolegy, statistika, spisovatele a písničkáře 
Zdeňka Fabiána1. Mnozí z Vás znají jeho písničky z nejrůzněj�ích akcí, pořádaných 
mimo jiné i na�í společností. Jeho literární tvorbu známe i ze stránek Informačního 
Bulletinu, v něm� vy�la například v roce 1994 cestopisná povídka Old Good 
England či v roce 1997 jiná cestopisná črta, Čtvrt měsíce v zemi půlměsíce, obě 
inspirované jeho vědeckým putováním po světe. 
   Těm, kteří Zdeňka neznají, bychom měli prozradit, �e pracuje jako vědecký 
pracovník v Ústavu informatiky AV ČR. U� dlouhá léta. Tak dlouhá, �e ústav stačil 
za tu dobu vystřídat čtyři názvy a z ČSAV se stala AV ČR, která se u� nechlubí 
Řádem práce, Řádem rudého praporu, či čeho. Zdeněk psal své písně kdy� se je�tě 
chlubila. Řada z nich, jak jinak, uváděla dobová hesla na pravou míru. Málokdo z 
jeho spolupracovníků si vybavuje, co tehdy zkoumal (a není jisté, jestli to vůbec ví 
on sám). Tehdej�í hity jsou na večírcích �ádány dodnes. A proto�e mnohé z nás 
star�ích asi nikdy nepřestane bavit připomínat si nesmyslnost té doby, mohl se Z. F. 
u� dávno odebrat do tvůrčího důchodu a obehrávat, co napsal dříve. Vděčné 
posluchačstvo by měl. A materiál na zpěvník tého� rozsahu, jako má tento, bychom 
shromá�dili spolehlivě. Jen ti mlad�í by mu pravděpodobně příli� nerozuměli.  
   Jen�e v�echno je jinak. Zdeněk pí�e vesele pořád dál a dál, nové náměty sype z 
rukávu a neztrácí hravost, vtip, �arm, schopnost �o v�em si něco myslet� a reagovat, 
a co my víme, které je�tě nezbytné ingredience své tvorby. Ne �e bychom my star�í 
proto přestávali jeho písním rozumět. Nerozumíme jen tomu, jak to dělá.  
   Kdy� to tak půjde dál, mů�eme se časem tě�it na dal�í pokračování zpěvníku. 
 
V Praze 1. ledna 2001                        1:00:01                  J An & G Do & J Kl & J �ť 

                                                 
1 Na texty dále uvedené si autor vyhrazuje v�echna práva dle autorského zákona 
číslo 121 sbírky ve znění dal�ích předpisů a nařízení. © Zdeněk Fabián, 1980-2000. 
 



A co na to veřejné mínění?

����� �
S mik
Hlas

G���
ro -

ve -

	 	
 
 �
fo -
řej-

���
nem
né -

	 	
 
 �
na
ho

���
ře -

mí -

	 	
 
 �
me -
ně -

���
ni
ní

	 	
 
 �
šla -
teď

E7���
pá -
mi

	 	
 
 �
val
šu-

���
jsem

mí

	 	
 
 �
po

z mag

���
Kar-
ne-

	 	
 
 �
lá -
ťá -

���
ku
ku

	 	
 
 �
� �

pok -
sta-

C� �
lá -

tis -

	 	
 
 �
da -
ti -

� �
je

ky

	 	
 
 �
res -
ab -

� �
pon -
sol-

	 	
 
 �
den -
ven-

� �
tům
tům

	 	
 
 � 1. D7

pár

�
o–

�
táz

�
ek

�
vyb

�
ran

�
ých

� �

� � 2.

d

D7

ám

�
pár

�
kaz

�
et

� � �
nah

G�
ran

�
ých

�
C

Refrén
C

hci

�
znát

�
váš

�
pom

� � �
ěr k

�
záv

�
ěrů

�
m

� � �
še

G

stn

�
áct

�
ýho

 �
s

�
jez

�
du

�
� �

zda

D7�
u-

�
mí-

�
te j

�
edn

�
ím

�
ta-

�
hem

�
pě-

C7�
ti-

�
cíp

�
ou

�
hvě

G�
zdu

� C

pl-

�
ní-

�
li v

�
ás

� � �
opt

�
im

�
izm

�
em

� � �
� � G

na-

�
še

�
kon

 �
fek

�
ce

� D7

ja-

�
ká

�
je

�
kon

�
cep

�
ce

�
va-

�
ší

� C7

an-

 �
ti-

� D7

kon

�
cep -

�
G

ce�
Analýzou faktorovou Rezultáty statistiků
pak na bázi komparace rudou stužkou ovázaný
získám přehled dynamizmu dali muži povolaní
názorové struktury kamsi téměř do nebe
vytříbenost ideovou Pochodujem v jednom šiku
jedné každé generace pod vedením jedné strany
vztah k principům leninizmu každej dvě tři zaměstnání
graf rozvoje kultury vždyť pracujem pro sebe

Když jsem se však jednou zrána
pokoušel nahrávat pásky
a neměl jsem s sebou macky
v uniformě zelený
Zkrátka když jsem bez orgána
pokládal ty svý otázky
začly náhle padat facky
a dlažební kameny

2



Ach, ta láska� � � � � ���
Zdá

E��
se b

�
ejt m

�
lad

�
ší

��� � �
když

G#��
se m

�
nou

�
tla-

�
čí

��� � �
po

A��
bře

�
hu

� � �
ten

�
svů

� � �
j

� �
��� � � �

ko–

H7�
čá–

� �
rek

� � �
mám

E��
svo

�
ji

�
lás

�
ku

� � ��� � �
na

F#��
půl

�
ú -

� � �
vaz-

�
ku

� � � � �
� � � � �

dr

�
uh

A��
ou

�
půl-

� � �
ku

H7� �
má

� � � � �
Pe-

E��
kár

� �
ek

�
N

Refrén:�
ěk

A7

�
dy

�
se

� � �
po-

� �
ve-

�
de


 
 � � �
že
�

sta

�
rej v

� � �
od

� �
je

�
de


 
 � �
� � � � �

to

E�
se p

� �
lí–ž

� �
ím

  �
pa –

A7�
ne –

� �
lá –

� �
kem

� � � �
na –

E�
ma–

� �
sko

� �
va–n

  �
ej h

A7�
a – s

� �
á – k

� �
em

� � � �
� � � � �

a m

E�
on–t

� �
ér–s

� �
kou

  �
ha–l

A7�
e—n

� �
ou

� �
kva

E�
pím

�
za

�
svou

  �
Mi –

A7� �
le –

H7�
nou

E

�
Zdá se bejt mladší Někdy jsme v parku
když se mnou tlačí s hejnem Pekárků
po břehu ten svůj kočárek je vám to záběr pořádnej
Mám svoji lásku Mám svoji lásku
na půl úvazku na půl úvazku
druhou půlku má Pekárek Lepší na půl než na žádnej

Jsme pěkný párek Někdy se povede
Malý Pekárek že starej vodjede
málokdy vstříc nám vychází To se plížím panelákem
Když někdy usne namaskovanej hasákem
to dítě hnusné zase budem tapetovat
hned zalejzáme do mlází Pekárek si někde chlastá

Někdy se povede A když jsme v parku
že starej vodjede hejno Pekárků
To se plížím panelákem řiká Strejdo, buď veselej
namaskovanej hasákem Mám svoji lásku
a montérskou halenou na půl úvazku
kvapím za svou Milenou Lepší na půl než na celej

3



Ahoj, spartakiádo� � � Refrén:�
Spa

G

�
rta
�

ki -
�

á -

�
da

�� � �
spa

Ami�
rta

�
ki -

�
á -

�
da

�� � �
spa

D7�
rta

�
ki -

�
á -

�
da

�
� �

už

G�
je

�
tu.

� � � Verze

Po –
ze

G

�
čiš –

všech

�
ťo –

kou –

�
va –
tů

�
čů

rod -

�
ar –
né

�
má –
hrou-

�
da
dy

! ! �
� �

dě –
zvláš-

Ami�
lá

tní

�
Pra –
vla -

�
ze
ky

�
ma –
star–

�
ke

tu –

�
up
jí

�
slet
kde

D7�
par–

vza –

�
don
li

�
spar-
vše-

�
ta –

chny

�
ki –
ty

�
á —

trou–

�
da
by

  �
��� 1.

vy-

G�
puk

�
ne

�
už

�
co

D7�
by

�
dup

� � 2.

kte

G�
ré

�
do

�
nich

�
lá–

D7�
du-

�
jí

G�

4



Tisíce barevných fanglí Děti se nám neflákaly
přes noc ze zdí vyrašily i když nešly do školy
kopce banánů a mandlí na ploše se poskládaly
zázračně se objevily v pohyblivé symboly
bílé trsy esenbáků Vojáci gladiátoři
v křižovatky zasazeny promrzlí a hladoví
Úspěšné žně funebráků zbudují v bahnitém moři
spolehlivě zaručeny gigantické mřížoví

Jak kobylky na burákách Stojky jako o výplatě
zaplavily ulice mají muži nacvičený
štíhlí studenti v teplákách k Flekům znají všechny tratě
i macaté dělnice na metách jsou nametený
zaplnili prázdná místa Na maminy plnoletky
v regálech i pod pulty dojemný je pohled shůry
každej z nich je optimista: když prezentují výsledky
Vy stě s ktorej fakulty? své odtučňovací kůry

Soustružnice z Bardejova Stadion ztichl úplně
a tu ruku dejte pryč bambule nám mávají
Himl to je moje noha starší borci na tribuně
Zabudol som někde tyč začli slinit potají
Votevřte vokna proboha Trénovaná spodní záda
Nacpi se tam Fanoušku holky na ně vystrčily
Kde je Mária doboha Mít úbory jak armáda
přijde pozdě na zkoušku ovace by neskončily

Pět set dívek v tělocvičně Šedé proužky smogu halí
nakládaček v pařeništi starobylé štíty
v deset zalehnout na pryčně pod nima se městem valí
ve čtyři na seřadišti mozečky a kýty
Na buzerplac pod pláštěnkou Týden byly mladé panny
o své dovolené stát na Pražáky přitisknuty
pak našlapanou podzemkou dílem byly ušlapány
na Kačerov šlichtu žrát dílem byly přeříznuty

Dvě stě tisíc paraplátek Spartakiáda skončila
nad Strahovem rozvíjí chleba a her chvilička
devadesát Ká za svátek zbyly slov a fotek kila
barevných symfonií vzpomínky a písnička
A už jsou tu promočenci Bratr Žižka dobojoval
v hustém rukou porostu nám se dech zas navrátil
svazarmovští zatočenci a ten kdo se doma schoval
tílka v tílkách dorostu hádá kdo to zaplatil

5



Ať žije chemie� �
Když
�

po

Ami

�
rá–

�
nu

�
za –

�
fou

C�
ká s

�
tří –

�
br–

Ami�
ný

�
ví–

�
tr

�
z hor

E� �
do
�

chří

Ami

�
pí n

�
ám

�
na –

�
�

fou-

C�
ká

�
si –

�
ro–

Ami�
vo–

�
dík

E� �
a

�
chlor

Ami� �
Ve -
�

čer k
�

dyž

�
jdou

�
tá –

�
to–

C�
vé z

�
hos -

�
�

pod

Ami�
a

�
ze

�
schů -

�
zí

E� �
tá -

�
pa–

Ami

�
jí v

�
o–r

�
an -

�
žo–

C�
vé

�
maz –

�
la–

Ami

�
vé

�
e –

E� �
mul -

�
��� � �

zi

A�#" $ Refrén:�"
Čer –

�
ve-

�
ný

�
žlu

�
tý

�
ze–

D�
le–

�
ný

�
pas –

�
te-

E�
lo-

�
vý

�
maj

�
� � � �

barv

A�
ičk

�
y

�
o -

�
blá

�
čky

�
den

�
ně

�
chr

D�
le-

�
ný z

�
ko -

�
mí

E�
nů

�
na

�
ší

�
che

Ami�
mič

�
ky

�
.

�
Když po ránu zafouká Listí opadá v máji Rudé hvězdy se skvějí

stříbrný vítr z hor květ je bez pestíků nad branou fabriky
do chřípí nám nafouká a dětské ruce mají ekonomové pějí

sirovodík a chlor i sedum prstíků ódy na chemiky
Večer když jdou tátové hygienik uznání Nač platit dolarama

z hospod a ze schůzí krajskýho výboru za jedů lapače
tápají v oranžové a plicní snímkování když pajšlu půl kila má

mazlavé emulzi zamčený v trezoru cenu osmi Káčé

Ref:
Červený žlutý zelený

pastelový maj barvičky
obláčky denně chrlený

z komínů naší chemičky

6



Bedna�%�
Dnes

Ami

�
ka

�
mi

�
ňák

�
fó–

C�
ry

� �
nejd

Ami�
ou p

�
řes p

�
ys –

�
ky

E� "
pos

Ami

�
ral

�
se n

�
ám

�
�

dal

C�
ší

� �
sto-

Ami

�
jan

�
na

E�
dis -

�
ky

Ami

� "
Poš
�

krá

�
bal

�
mi

�
kni

C�
hov

�
nu

�
�

to

Ami�
bu-

�
de

�
můj

�
hrob

E� "
zas

Ami

�
mi

�
ne-

�
po -

�
je-

C�
de

�
čtr -

�
náct d

Ami

�
ní

�
a –

E� �
ni

�
�

JO

A�
B

" � � � $ Refrén:�"
Tak

�
kop

�
ni

�
do

�
tý

�
bed

D�
ny

�
zá -

�
kaz

E�
ník

�
ne-

�
če-

�
� � � �

ká

A��& � �
tech

�
nic

�
ký p

�
er -

�
so-

D�
nál

�
se

�
dnes

E�
ka

�
vyv

�
zte -

�
ká

A� "
� � � �

E

�
C

�
des

�
et

�
čty

D�
řic

�
et

�
já v

E�
žal

�
udk

�
u

�
mám

A�(' �
tak

�
kop

�
ni

�
do

�
tý

�
� � � �

bed

D�
ny

�
n

�
ež

�
do

E�
ní

�
kop

�
nu

�
sám.

A

� ) � � � � � � � Ami

� $
Dneska mi ňák fóry Dneska je tu dusno Filosofy trápí
nejdou přes pysky jako v plynárně problém odvěký
posral se nám další technici se hrabou zdali někdy kompjútry
stojan na disky pro změnu v tiskárně nahradí člověky
poškrábal mi knihovnu v CPU je rušno Jak já to tak sleduju
to bude můj hrob na výstupní frontě klid ve svém okolí
zas mi nepojede kompjútr nevyměšuje Filosofy určitě.
čtrnáct dní ani JOB ačkoliv je syt Techniky nikoli

Ref:
Tak kopni do tý bedny zákazník nečeká
technický personál se dneska vyvzteká
EC 10-40 já v žaludku mám
tak kopni do tý bedny než do ní kopnu sám

7



Cuká mi ve tváři�%� �
Cu -

�
ká

�
mi

�
ve

C*�
tvá-

��
ři

� + �
když

�
ně -

�
co

�
po -

G�
jím
� � � �

měl

�
bych
�

jít

�
�

k zu-

*�
ba-

��
ři

� + �
a -

�
le

�
se

�
boj

C�
ím

� � � �
ne

�
snad

�
že

�
bych

�
měl

�
strach

�
�

z

�
vr-

C7�
tá-

�
ní

�
zu-

F�
bu

� � � �
boj

�
ím

�
se

�
po-

C��
cho

���
pte

� �
vo-

G7�
tev

�
řít

�
hu -

C�
bu

� , �
Cuká mi ve tváři Snad lehké cvičení
když něco pojím natráví potravu
Měl bych jít k zubaři pro správné vidění
ale se bojím stoupnu si na hlavu
Ne snad že bych měl strach páteř chci pružnou mít
z vrtání zubu dám horké koupele
bojím se pochopte pak už jsem schopen jít
votevřít hubu tam do tý fabriky

Kávu si osladím V kanclu mi Faltýnek
víc než je zdrávo kafe zas uvaří
a vejce posadím vrčí kafemlýnek
na Rudé právo měl bych jít k zubaři
Sůl s paprikou mám zas Nepůjdu. Nemám strach
nad hlavou v polici z vrtání zubu
učím se v pravý čas Bojím se chápete
zvedat svou pravici votevřít hubu

Vejce a ruďasa
posnídám lehce
žaludek u ďasa
strávit to nechce
Prej vředy vykuchat
a je to vodbytý
Já bych však nebyl rád
do smrti zašitý

8



Hlas Hrdlořezů� �
3
4

Jsem

C�
stří-

�
dmý

�
v oh –

G7�
le –

�
du

�
po-h

C�
lav-n

�
ím

� C7�"
mám

F

�
má–

�
lo

�
� �

pro – s

�
to –

�
ru
�

k ne –

C

�
vě –
�

ře
� �"

čas

F

�
tráv

�
ím

�
v pro—

�
stře

�
dku
����

dopr

C

�
avn
�

ím

� �"
do–

�
jížd

�
ím

�
z Hr–

G7�
dlo-

�
řez

�
do

C�
Ře–

�
že

� �"
Jsem střídmý v ohledu pohlavním Autobus břichem dře vozovku
mám málo prostoru k nevěře dveře mi přiskříply kšiltovku
čas trávím v prostředku dopravním přískoky míjíme Bulovku
dojíždím z Hrdlořez do Řeže čekej a lušti si křížovku

Ref:
Má milá mi to u Řeže Projezdím všecek svůj volnej čas
u Řeže mi to poví žárlení se tudíž nevyhnu
že kolísá ve své důvěře ku lásce zve Hrdlořezů hlas
ačkoli možná kdo ví běda jak někoho přistihnu

9



Gloria�
6
8

�
Při

Ami

�
je–
�

ly z

- - �
Mo

�
zam
�

bi–
�

ku

. . �
�

u–

E7

�
ze–
�

ný

- - �
hla

�
vy

/ / � � �
zdra
�

ví
�

je

- - �
na

�
cho

�
dní
�

ku

. . �� �
po-

Ami

�
vin
�

ný

- - �
da-

�
vy

/ / � � �
Při

Ami

�
vez
�

ly

- - �
bak

�
la–
�

žá–
�

ny

. . �
�

a

Dmi�
teď

�
co

- - �
za

�
ně

/ / � �
� �

bu-

E7�
dou

�
jim

�
vy-

�
do-

�
dá-

�
ny

� �
bu-

 �
dou

�
jim

�
vy-

�
do-

�
dá-

�
ny

� �
lo–

Ami� �
vec–

�
ký

�
zbra

�
ně

� �
� $ " �

o -

�
tev

�
řte

0 0 �
ban

Dmi�
ky

� � �
ve-

�
ze-

�
me

�
tan

Ami�
ky

� � �
za-

�
pěj

�
te

�
�

Glo

E7�
ri–

�
a
� �

za-
�

pěj
�

te
�

Glo

Ami�
ri–
�

a
� �

za-

�
hoď

�
te

�
pěst

Dmi�
ní k

�
lín

. . �#�
kup

�
te

�
kvér

- - �
�

ma-

Ami�
de

�
in


 
 � �
Cze

�
cho

�
slo -

�
va-

E7

�
ki-

�
a
� �

Cze
�

cho
�

slo -

0 0 �
va-

Ami

�
ki-
�

a
� � "

10



Přijely z Mozambiku Mírový plakáty
uzený hlavy šoupněte nahoru
zdraví je na chodníku tříštivý granáty
povinný davy pod čáru ponoru
Přivezly baklažány Už nejde postaru
a teď co za ně tlouct lidi řetězem
budou jim vydodány Máš-li pár dolarů
budou jim vydodány máš-li pár dolarů
lovecké zbraně těchniku dovezem

Otevřte banky Hle naši chloubu
vezeme tanky drtiče kloubů
zapějte Gloria zapějte Gloria
zapějte Gloria zapějte Gloria
zahoďte pěstní klín Střelte si do ledvin
kupte kvér Made in z pistole Made in
Czechoslovakia Czechoslovakia
Czechoslovakia Czechoslovakia

O lásce řečičky Blejskáme auťáky
z cukrový gumy hrdě se tváříme
a zlatý ručičky louskáme buráky
vyrábí pumy vo ničem nevíme
láskyplně zabalí čest to je přežitek
ať nikdo nevidí když se to vyplatí
lovecké samopaly Ať se ten dobytek
lovecké samopaly ať se ten dobytek
ne na zvěř, na lidi tam v dálce vymlátí

Dvě nášlapný miny Pošlem jim střelivo
do každý rodiny a půjdem na pivo
zapějte Gloria zapějem Gloria
zapějte Gloria zapějem Gloria
Kupte si slznej plyn Zapijem smrti stín
je značky Made in na značce Made in
Czechoslovakia Czechoslovakia
Czechoslovakia Czechoslovakia

11



Chůdy� �
Při

C�
úk-

�
li-

� �
du

�
pů

� �
dy

� � � �
naš

�
la

�
žen

� �
a c

�
hů

� �
dy

� � � �
splách

�
nul j

�
sem z

�
nich n

�
án

�
os

�
pra

�
chu

�
�

le-

�
tit
�

ej
�

a dál jako Mělnická polka

D7

jak j

G�
sem

�
spa

�
dl z

�
chůd

�
zlom

C�
il j

�
sem

Ami�
si

�
ůd

�
�

a

F�
to

�
si-

�
ce

�
lev

G7�
ou

�
zad

�
ní
�

kon

C�
če-

�
tin

�
u

  � " Refrén
3
4

Ty

�
sta

�
rá

�
sád

Emi�
rov

�
no

�
na

F�
kon

�
ci

�
�

Mo

G7�
to-

�
la

�
A dál jako Hašlerovo Vltavo, Vltavo, vodičko hluboká

Při úklidu půdy našla žena chůdy
spláchnul jsem z nich nános prachu letitej
dopřál jsem si decku a povídám děcku
Teď se koukej táta bude velikej
Chůdění je ladné a poměrně snadné
Dnes vím že jsem plácnul pěknou volovinu
jak jsem spadl z chůd
zlomil jsem si úd
a to sice levou zadní
končetinu

Ty stará sádrovno na konci Motola
Tam hlavou kroutili co jsem to za vola
Zvedli mě junáci mě z podlahy
Vložili tatíka do dlahy
Řekni mi kolikrát Země se otočí
než český bagoun zas na chůdy naskočí
Já s nima trénuju každodenně
Ale držím je vobráceně

12



Jaro
Ddim121433 D11+

4
3323532323

� � �
6
8

Dí-

D�
ve-

�
nky

�
na

�
plá

�
ži

�
ne-

D11+�
teč

�
ně

�
le–

�
ží–

�
te

�
s ned

Emi�
ba-
�

lou
�

ku-
�

rá-
�

ží
���� �

na

A7

�
o -
�

div

- - �
sta

�
ví-
�

te


 
 �
svá

D�
křeh

�
ká

�
tě-

�
líč

�
ka

�
vod

Ddim� �
ní-

�
mu

�
o -

�
pa-

�
ru

�
��� �

pa–

Emi�
prsk
�

ům
�

slu-
�

níč-
�

ka
�

ná–

A7�
jezd

�
ům

�
ko–

�
má–

�
rů

. . �
Dívenky na pláži Hřeju se jako v snách
netečně ležíte v sluneční náruči
s nedbalou kuráží Náhle mi v útrobách
na odiv stavíte ukrutně zakručí
svá křehká tělíčka Dívenky na pláži
vodnímu oparu ležíte netečně
paprskům sluníčka ženo jsi na stráži
nájezdům komárů úplně zbytečně

Když pajdám kolem vás Nandáš mi v bejváku
dech se mi zatají sedumnáct knedlíků
svlékám vám útlý pás pivo je v mrazáku
bavlny potají votvírák v šuplíku
Tu mě však vyruší Žrádlo mě přemůže
žena má kulová pivo mě ochladí
Dneska je Artuši a to mi pomůže
falešná svíčková nemyslet na mládí

13



K lepším zítřkům�%�
Pta–

C�
li

�
se
�

ma–

Dmi�
lí

�
za –

�
jíč–

G7�
ci m
�

am –
�

ky

C

� jak–
�

že

�
se
�

po–

Dmi�
sta–

�
ví

�
sprá

G7�
vné
�

jam –
�

�
ky

C

� zad

C7�
ní

�
bě –

�
hy

F

�
na–

G7�
tá–

�
hne –

�
te

C

�
hra–
�

be–

�
te
�

hra–

Dmi�
be–

�
te

�
do

G7�
D
�

D
�

T

C

�
Ptali se malí zajíčci mamky Zajíčci ušima zastříhali
jakže se postaví správné jamky kápézetky hbitě spakovali
Zadní běhy natáhnete běží až je běhy bolí
hrabete, hrabete do DDT přes hory přes povrchové doly

Co jste to, zajíčci, za balíky A když se z exkurze navrátili
běžte se podívat na králíky taky si sídliště postavili
králíci teď honí vodu a na rozdíl od králíků
stavějí sídliště v ropovodu v bejvalým plynovým zásobníku

Kóta X
Cdim1

4
3 3 3 3

Verzi recitovat�%�
Plí

Refrén
Ami

�
ží

�
se
�

už
�

ho-

�
di-

�
ny t
�

akt

�
ic -

�
ký-
�

mi
�

po-

�
ky-

�
ny
� �

ná

�
le-
�

ži-

�
tě

0 0 �
vy

�
ba-

� � �
ve -

�
ný

� �
za

�
po -

�
�

tůč

Dmi�
ku

�
zur

�
če-

�
ní j

�
dou

�
na

�
mís

Ami�
to
�

ur-

�
če-

  �
ní

Cdim�
mís

Ami�
to
�

přís

�
ně

  �
u–

E7

�
ta-

� � �
je -

�
ný.

Ami

�
Soumrak se zvolna blíží Krůpěje potu kapou
skřivánek končí šichtu z maskáčů v poli zelným
žitem se muži plíží nad kódovanou mapou
gázmasky na svým ksichtu s kódem už nečitelným

Ref: Postavy mizí v dálce
Plíží se už hodiny vidět už není nic
taktickými pokyny Držme těm mužům palce
náležitě vybavený ať najdou kótu X
Za potůčku zurčení
jdou na místo určení
místo přísně utajený

14



Krkonoše� �
Pod

Když

C ��
ok -
se

�
ny

kar-

�
se
ty

6 6 �
us-
ne-

�
mí
mí

�
va-

cha

�
jí
jí

  �
čty-
ka

G7�
ři

zím

�
sně
li-

�
hu–
ci-

� � �
lá–
ta-

�
ci
ci

� �
na
a

��
zá

cho

7 7�
pra-
dí

�
ží

mi

� � �
že-
lis-

�
na
ty

�
za
na

�
met-
bet-

  �
�

la
la

C

�
�

z vok

F�
na

�
vi-

�
dím

� � �
plá

�
ně

�
ši-

�
ré

�
den

C�
jak

�
vy-s

�
třih

� � �
nu-

�
tý

� � � �
�

pros

Ami

�
ím
�

dej
�

te

� � �
si

�
ré

�
si–

�
re

�
mutt

G7�
i v

�
ám

�
dá

� � �
tut

�
ti

8 8 � �
dě–

C ��
ti v

7 7�
za–

�
ly

� � �
Ros

�
sig-

�
no-

�
ly

� � �
�

vy–

G7�
ra–

�
zi–

�
ly

�
na s
�

va–
�

hy
�

dnes js

�
me

�
všic

�
hni

� � �
pl–

�
ný v

�
od–

�
va -
�

hy

C

�
Pod okny se usmívají Miliarda zrcadýlek
čtyři sněhuláci ze závěje bliká
na zápraží žena zametla slunce olizuje čerstvý sníh
Když se karty nemíchají V talonu byl drahej filek
kazím licitaci to je teda klika
a chodí mi listy na betla hlásím sto a sedum v červených
Z vokna vidím pláně širé Potemněly bílé svahy
den jak vystřihnutý řídne fronta na vleku
Prosím, dejte si ré, sire, Pánové, bude to drahý
mutti vám dá tutti i když je to bez fleku
Děti vzaly Rossignoly Krkonoše, Krkonoše
vyrazily na svahy nade vše mám rád
dnes jsme všichni plný vodvahy je to, hoši, za tři šedesát

15



Křížovky�%�
Já

C� �
vo -

��
žád-

�
ným

�
ví -

F�
ken -

�
du

�
ne -

G7� �
vy -

��
lej -

�
zám

�
z by

C�
tov-

�
ky

�
�

dám

Ami� �
si k

��
vok

�
nu

�
vá -

F�
len -

�
du

�
zač -

G7

� �
nu

��
luš -
�

tit

�
kří -

C�
žov -

�
ky

�
�

Je

Refrén�
to

�
pro-

�
stě

�
bá -

F�
žo

�
na -

G7�
vlík -

�
nout

�
si

�
pý -

C�
žo

�
�

jen

Ami�
tak

�
lá -

�
žo

�
plá -

Dmi�
žo
�

luš -

G7

�
ti -
�

ti

�
si

�
kří -

C�
žo
�

Já vo žádným víkendu Někdo váhá na jezu
nevylejzám z bytovky hledá kuráž k sjezdu
dám si k voknu válendu já si na gauč zalezu
začnu luštit křížovky a pustím si Hvězdu

Chalupáři chudáci Kdo nežije v přepychu
nahazujou zdivo je mu ihned jasný
já mám hovno na práci jaký mám dny oddychu
nejvejš chladit pivo laciný a krásný

Někdo léčí puchejře Ref:
po návratu z tůry Je to prostě bážo
já dbám blaha měchejře navlíknout si pýžo
a mozkový kůry jen tak lážo plážo

luštiti si křížo

16



Mistr Dudlidow� � � �
Vybrnká

D��
vat

�
nebo

A7��
zpí

�
vat á

6 6 � G� � - - � A7� � �. . �
� � � D9 �

Slav

D�
ný

�
mis

�
tr

�
Dud

�
li -


 
 �
dow

�
Slav

�
ný

�
mis

�
tr

�
Dud

�
li -


 
 �
dow

�
� � �

na-

Hmi�
še

�
svě

�
to-

: : �
zná

�
mé

�
psi

�
sko

. . �
na-

�
še

�
svě

�
to-

: : �
zná

�
mé

�
psi

�
sko

. . �
� � �

po-

G�
řá-

�
dá

�
dnes

�
one

�
dog


 
 �
show

�
po-

�
řá-

�
dá

�
dnes

�
one

�
dog


 
 �
show

�
� � �

v ry

A7�
tmu

�
v ry

�
tmu

�
v ry

�
tmu

�
dis-

�
co.

� � �
v ry

�
tmu

�
v ry

�
tmu

�
v ry

�
tmu

�
dis-

�
co.

� � �
� � �

Oh

Refrén
G�

my

�
law

��
haf

A7�
haf

�
haf

��
ó

G

�
I

A7�
am

�
sta

�
rý

�
ho-

��
nák

� �
krav.

D

�
Slavný mistr Dudlidow Čtyři řady hudebníků
naše světoznámé psisko fosforeskující blechy
pořádá dnes One dog show na dva tucty jezevčíků
v rytmu v rytmu v rytmu disco stepujících svými slechy

Ref: Spouště cvakaj Mistr vyje
O my love obojek ho kapku škrtí
haf haf haf ovšem bezkonkurenční je
ó, I am starý honák krav jak do kamery prutem vrtí

K noze exkluzivní fenu Máte-li dnes záchvat pláče
natupírovaný kníry doktor Dudlidow zná léku
kolem krku hlavní cenu za pouhých 120 Káčé
loňský Bratislavský lyry něco štěků na playbacku

17



Letní večer na sídlišti� � ��;
Se -

�
dím

D�
si

�
na

� �
bal -

� �
kó-
�

ně
�

v de -
�

vá-

�
tým

�
pos

� �
cho -

� �
dí
� �

tak
�

vy-

G�
so-

�
ko

�
šu -

�
� � �

tr

�
do
�

vok-
�

na

� �
nik-

D� �
do

�
ne-

� �
ho -

� �
dí
� �

stři -

�
hnu

�
si

�
tvr-

� �
dou

� �
spar
�

tu
� �

mám

�
� � �

znám

�
ou

�
v tra -

� �
fi -

� �
ce
� �

a

�
dí - v

A7�
ám

�
se

�
do

�
ti -

�
cha

�
u -
�

li -

�
ce.

D

�
Sedím si na balkóně v devátým poschodí
tak vysoko šutr do vokna nikdo nehodí
střihnu si tvrdou spartu mám známou v trafice
a dívám se do ticha ulice

Pětka podprsenka jedničku má kámošku
děda marně hledá vnuka nebo sámošku
na chodníku cyklistický rej omladiny
stromy maj druhý narozeniny

Támhle jde slečna Monika Denně se zdravíme
Dva roky bydlí vedle nic vo sobě nevíme
Nám mezi postelema nechali panel stát
Když má návštěvu nemůžu spát

Ta s těma třema taškama je asi má žena
vleče mi ňáký piva budou málo chlazená
Dnes nese i kus flaxy bůhví kde to schrastila
a čím za to chudák platila

Jó, je to hodná holka a vařit dovede
chci ji slyšet až zjistí že výtah nejede
až uvidí že máme zase vyplavenej byt
No holka hubni pod heslem Buď fit

Pan Pokorný za jízdy péroval haranta
teď tapetou si polepuje střechu trabanta
vedle něj si Skočdopole stříká dutiny
u tý svý rezatý košatiny

Na protějším baráku (je dvacet nula pět)
se modré oči obrazovek začly rozsvěcet
Skončila chvilka poezie. Teď přijde menu:
Třicátý díl Osvobození

18



Tu partaj v sedmým štoku, tu znám dokonale
včera ji škrtil cvičně dneska měla namále
A šestka vlevo dole si svlíká košili
Omluvte mě prosím na chvíli

Soused Tichý hifi quatro přitáh z Kalkaty
jeho výkon se prý měří na kilowatty
nevaděj mu rány do zdi ani ženský pláč
tlumí pouze štvavý vysílač

Nad vchody do baráků prapory plandají
a babky co kromě pejska nikoho nemají
se pod nima dohadují čeho je výročí
Pejsci se přitom pěkně vymočí

Televizory zhasly a končí diskuze
Občanský výbor bloku K se vrací ze schůze
Přijali usnesení jako už častokrát
že si děti nemaj na trávníku hrát

Kdo má ženu z domu pryč se ještě nevrací
babky co hrabou v popelnicích vyšly za prací
štamgasti z Boleslavky se na rohu vyzvrací
a doznívá vrzání matrací

Piva mám dávno v sobě tak půjdu taky spát
a věřte či ne já mám život na sídlišti rád
Je tu kolektiv stmelený stejnými svízeli
Jsme totiž všichni v stejný prdeli

19



Mrtvotechna� � � �
Ja-

3�
ruš

�
mi-

� �
láč-

Ami�
ku

�
na-

Dmi�
chys

�
tej

�
si

< < �
blá

Ami�
nu
� �

na-

3�
kle
�

pem
�

vý-
�

kaz
�

o

E7

�
pl-
�

ně-
�

ní

� � �
� � �

plá

Ami�
nu
� "

proh
�

rál
�

jsem
�

v kart
�

ách

Dmi�
na
�

cha

�
tě

� � �
spa

Ami�
dly

�
o -

�
mít-

. . �
ky
� �

� � �
mrkn

C�
em

�
či

�
jsou

�
na

G7�
pré

�
mi

�
-e

�
vyh

C�
líd
�

ky. Z

E7�
de

3�
Mrt

�
vo -

�
tech

F�
na

�
ná

3�
rod

�
ní


 
 �
��� �

podn

�
ik,

�
já

3�
pa

�
ne

�
nejs

C�
em ž

�
ádn

3�
ej p

�
od-
�

vod

�
ník

�
.

� ��
Že

� ��
shni

F�
lý

�
kyt

�
ky

�
na

�
věn

�
ci

�
jste
�� � �

měl
�

Buď

C�
te

�
rád

�
že p

�
od

G7�
nim

�
a j

�
ste

� � �
ne-

Ami�
le-
�

žel.

E7

�
Na

3�
ře-
�

di-
� �

Na ředitelství Teď jsme náklady Šéf Mrtvotechny
očekávám melu na benál překročili odpočívá v Pánu
letos je málo už čtyři dny jsme Prémie nejsou
subdodavatelů zboží nevozili To mu dalo ránu
Slunce je klidný a Mám zlepšováček Odešel soudruh
klíšťat není tu zóna Zapřáhněte kobylu Piš nekrolog Bédo
na nebožtíky je ta vám doveze Za lepší zítřek
mrtvá sezóna soudruha k rozptylu bylo jeho krédo

Zde Mrtvotechna Z elektrárny dnes Zde Mrtvotechna
Přeji dobrý den požár ohlásili Pohřeb nekoná se
urny nejsou Jen čtyři mrtví šéf natáh brka
zeptejte se za týden Aj tak je to milý náměstek je v base
popela máme Snad nám šťáva farář a kostelníci
plnou zasedačku můjtykriste půjde dál nejsou prověření
Nasypem vám ať splníme hrobník se vožral a
pana tchána do sáčku ledničkodny za kvartál zbytek je na školení

Příznivá zpráva Zde Mrtvotechna Komu zvonit hrana
přišla z Nových Dvorů Nepovím vám více poví jim tam
obec skapala než že vašeho hádejte kdo
při úniku chlóru nebohého strýce
Dnes je zájezd Spolku nutno dočasně
přátel žehu na Spartu do lednice uschovat
to je několik pec nám spadla
tutovejch infarktů nemůžeme spalovat
20



Nemocnice na kraji města� � � �
V nem

Refrén:
D

���
oc-

��
ni-

� �
ci

��
na

G�
kra
�

ji

�
mě
�

sta

D

���
tam

��
bych c

A7�
htěl

�
ma

�
rod

�
it s

���
I -

��
nou

�
se

�
za-

�
ho

�
dit

D�
Verze: Buráky

Na kádrovce v chirurgii Soudruh doktor Cvach
chystaj recepci je všem zářivým příkladem
třebaže jsou známí je předsedou KSČ,
nebudou mít protekci ROH, SSM
komise střízlivě neúnavně studuje
jejich práci ocení Acta Chirurgica
Nastal velký den večerně řeže bifteky
komplexního hodnocení a kuchá králíka

V komisi je uklízečka Po chodbě se šeptem nese
soudružka Smutná Teď přijde malér
ředitel OÚNZ před komisi vstupuje
soudruh Tomáš Putna pan doktor Strossmayer
zástupce ÚV KSČ není člen ROH
Antonín Himl a má divný nápady
jeden tajnej u dveří občanský výbor
a úřední šiml má proti němu výhrady

Nejdříve je připouštěn huláká na uklízečku,
soudruh doktor Sova kouří v přízemí
je primář, členem KSČ, nemá žádný poměr
k čemu další slova ani k našemu zřízení
soudruh sice není kulturně a politicky
dělnického původu není zapojen
ale za dva roky Tenhle musí z nemocnice
stejně jde do důchodu okamžitě ven

Nadějný soudruh doktor S výkřikem Soudruzi
Blažej má všechna p se tam vboural dr. Sova
jeho tchán je tajemníkem Vždyť von je jedinej
OV KSČ kdo tu umí operovat
v kolektivu oblíben svými názory moc
a upřímností znám škody dělat nemóze
obětavě se věnuje my jsme prověřený,
mladým soudružkám pacienti v narkóze

Po delší diskuzi přijala komise následující uzávěr:

Aby nemoh scestné názory infikovat
výchovný proces pacientů narušovat
doktor Strossmayer sice může operovat
nesmí se ale k pacientům přibližovat

21



Osička�%�
V pon

Ami�
dě -

�
lí n

�
ám

�
pras

E7

�
kla
�

o –

Ami��
sič –
���

ka
� �

ne -

Dmi�
tu -

�
šil

�
jsem

�
jak

�
je

�
�

ma –

Ami��
lič –
���

ká
� �

bez

Dmi�
ní

�
se

�
bo -

�
hu -

G7�
žel

�
ko -

�
lo

= = �
ne –

C�
to –
�

čí
� �

� �
syn

E7�
ne-m

�
ů -

�
že j

�
ez–
�

dit
�

na s
�

vém

> > � 1.

fa -

Ami��
vo -
� �

ši

� � � 2.

fa -

Ami��
vo -
� �

ši
�

Obešel jsem všechny prodejny Zašel jsem na podnik importný
vypadalo to beznadějný Sdělili mi přímo u fortny
V poslední mi řek šéf značně otráven Bedny s osičkama nevybalujem
zkuste to raděj v některé z opraven rovnou do Vietnamu je expedujem

Opravny jsem čile obíhal Strejda v Písku známý je kutil
Vedoucí se mile usmíval Zvolil jsem ho za svůj další cíl
To vám spravím levou zadní božíčku přivítal mě Hochu je to v prdeli
musíte si ovšem sehnat osičku kde dnes seženeš kus slušný oceli

Dvě kila jsem na stůl navnadil Obvolal jsem všechny svý známý
pan šéf je očima pohladil projel městy i dědinami
Bordel s náhr. díly volá do nebe V jedný díře jsem se nevšim lokálky
já tu osu nemám ani pro sebe kolo šlo na balkón auto na špalky

Švára mi řek slibnou novinu Seděl jsem ožralý u Lípy
že tu osu zahlíd v Kolínu řek mi ňákej chlápek u pípy
pochopil jsem když jsem Já znám starýho Poldaufa na ÚV

projel Kolínem ten vám s osičkou uvčitě pomůve
že patrně myslel Kolín nad Rýnem

Z Rokycan mi stručně napsali Navštívil jsem toho komouše
Přijďte se k nám mrknout do haly sehnal mi novýho Favouše
je plná kol bez osiček Sportu zdar ! Zaplatil jsem sice bratru šestnáct set
Nedodává nám je družstvo Mydlovar ale kluk na kole zase může jet

V lidovém družstvu jsou agilní Jenže
Výroba je nerentabilní V pondělí nám zase praskla osička
Vrhli jsme se na céčka A pro náš sport a tím končí zatím slušná písnička
dováží osy z Hong-kongu Strojimport va va va va va va va va va va va . . .

22



Padá snížek
Gdim121 3 3 3 3

���
3
4

�
Pa-

G� �
dá

�
sní-

�
žek

�
bí-

���
lý

�
sní-

�
žek
�

pa-

D7�
dá

�
na
�

cuk -

�
rov -

G

�
ku
�
�

���
v re

C�
stau

�� �
ra -

�
ci

�
Pra

G�
men

� "
v re

D7

�
stau

�� �
ra -

�
ci

�
Pra

Gdim�
men

� � �
D7"

���
me-

G� �
di -

�
tu -

�
jí

�
dru

���
žstev

�
ní -

�
ci
�

s ře-

D7�
pou

�
už
�

je

�
a -

G

�
men.

�
Padá snížek Leží snížek
bílý snížek černý snížek
padá na cukrovku v chomutovskejch skladech
V restauraci Pramen Zamrzají pole
v restauraci Pramen zamrzají pole
meditují družstevníci To uhlí naštěstí nezamrzlo
s řepou už je amen to zůstalo v dole

Kde tě snížku (i s horníkama)
bílý snížku
kde tě rafinují
V cukrovaru stěží
v cukrovaru stěží
když jim uhlí v Chomutově
na nádraží leží

23



Otylky��� � �
Pro

D�
žív

�
ám
��

si k

? ?  �
rás

Hmi�
ný
�

chvi
��

lky

@ @= = �
ve-

Emi�
du

�
kur

��
zy p

? ?  �
ro

A7�
o–

�
tyl

��
ky

? ?  �
��� �

hes

D�
lo

�
kur

��
zů

7 7� � �
má

Hmi�
me

�
stru

��
čné:

? ?  �
za

Emi�
týd

�
en

��
jste

? ?  �
pl-

A7�
no-

�
tuč

��
né

? ?  �
� � �

O–

D��
tyl

�
ky

*�
o–

Hmi*�
tyl

�
ky

*� �
ty

Emi�
já

�
mám

0 0 �
nej

A7� �
rad -

�
ši� A �� � � �

Maj
bříš

Když

G

��
da-

ko
se

�
lé-

k tě
pout

��
na
lu
ko

�
na

přik
z háč

��
to
ší -

ku

�
vyz
ro

ses

��
rá -
va -

mek

�
la
la
lo

�
�

bříš

D��
ko

�
na

��
ko-

�
le-

A7��
na

�
vyt

��
ek -

�

� � �
lo

D

� jó

� 6
8

bej

A7�
vá

�
va

�
la

�
ští

�
hlá

�
no

D�
hy

�
ja-

�
ko

�
cih

�
la

�
pak

A7�
se

�
al

�
e v

�
dal

�
a

�
� � �

vá-

D�
ha

�
se

�
jí z

�
dvi

�
hla

> > �
teď

A7�
má

�
přes

�
dva

�
cen

�
ty

�
jej

D�
í m

�
už

�
je

�
den

�
ti

�
� � � �

sta
má -

A7�
a

lo -

�
von
kdy

�
když
ho

�
mis-

něk -

�
trák
do

�
pís -
zlís

D� �
ká
ká

� � �

24



Ref: Otylky, otylky
Ty já mám nejradši

Prožívám si krásný chvilky Prožívám si krásný chvilky
vedu kurzy pro otylky vedu kurzy pro otylky
heslo kurzů máme stručné: Otylkám, těm není k smíchu
Za týden jste plnotučné že mám taky pěknou cíchu

Karolínu soustružnici Vzpomínám si na svou Drahu
tu jsem potkal na Lužnici jak jsem ji rval do výtahu
Kéž bych znovu hladit směl ty jakým mě nazvala jménem
bikini rozměrů celty když pak přišli s autogénem

Valja byla tuším z Rigy Madla byla jako bečka
nebyla to žádná Twiggy přes den baštila Dolečka
její bohatýrské tvary večer pak jí ruply nervy
šokly i Karlovy Vary a vrhla se na konzervy

Já totiž, vážené slečny Já totiž vážené slečny
jsem za každý kilo vděčný jsem za každý kilo vděčný
rád zabořím svoje tváře Když se na parketu vrtím
tukového do polštáře s gustem prstem sádlo drtím

Majdaléna na to vyzrála Barborka byla holka k světu
bříško k tělu přikšírovala pak začala držet dietu
Když se poutko z háčku sesmeklo a že vůli měla žulovou
bříško nakolena vyteklo vrstvu špeku má už nulovou

Jó, bejvávala štíhlá Jó teď když se naleje
nohy jako cihla kůží se přikreje
pak se ale vdala říká jí má matka
váha se jí zdvihla seš jak závojnatka
teď má přes dva centy Kdo dietu drží
její muž je denti toho to pak mrží
sta a von když mistrák píská má faldíčky ma-a-lý
málokdy ho někdo zlíská pánové se vzdá-á-lí

protože
Otylky otylky
ty máme nejradši

25



Pašerácká
Fmi6B 3C3

� � � � � � �
Sou-
nav

E� �
mrak

- leč -

�
ha -
te

���
lí
si

D D� � �
sta -
ho -

H7

���
ré
ši

? ?0 0 �
sos -

kros -

� �
ny
ny

D D� � �
�

vy-

E�
ra-

�
zí-

�
me k

�
hra

�
ni -

�
� � � � �

ci

H7

�
�

na
ty -

E���
hra -
mi -

�
ni -
án

� �
ci
a

D D� � �
za -

pod -

H7

� �
vo -
ko -

? ?0 0 �
ní
ní

�
� E

a n

�
ejs

�
ou t

�
am

�
cel

H7�
ní-

�
ci

E

�
� � � � �

Cel

A7

� �
ní-

D DE E �
ci

� �
se

? ?F F �
na

� � �
cel

G G� � �
ni-

� �
ci

? ?F F �
zo-

� �
ce-

G G� � �
luj

� �
ou

? ?F F � "
zkon

E� �
fis-

H HI I �
ko-

� �
va-

? ?F F �
ný

� �
kon

G G� � �
tra

� �
band

? ?F F �
� � � � �

kon

H7�
zu-

�
mu

�
jou

. . � �
A
�

my
�

jdem

E���
kuJK přeJK duJK leJK váJK A

�
my

�
jdem
�

kuJK přeJK duJK leL
K

váJK� � � � �
Cop

�
ak

�
že

�
to v

�
las

H7�
tně

�
pa-

�
šu-

. . �
jem

E� " � � � �
Těs

G7
3�
ně-

�
ní

� � �
hla

C�
vy

� � � "
ma

3�
šin

�
ky

� � �
�

Pi-

C7�
ka

� � � "
sek

3�
ačk

�
u
�

tráv

F�
y

� "
pop

3�
sa-

�
ný

� � �
trik

Fmi6 �
a

�
c

"
voč

3� �
ky

�
a

- - �
�

ný-

C�
ty

� "
dže

3�
zo-

�
vý

�
hi-

G7�
ty

� "
ho-

3�
vě-
�

zí

�
ký-

C�
ty

� � � "
ne-

F7 �
ke -

G7�
cám

C

�
Mořidlo na pýr Tenisky, cvičky Placatý flašky
rozinky, mandl do pily listy pro případ sucha
hajzlový papír oštěpy, tyčky průhledný tašky
a cukrkandl Agátu Christie kerejm se netrhaj ucha
klipsy i zipy víno Thrakia kilový stany
sypsi i slipy rámečky Dia metrový vany
čipsy i čipy Madonna mia stanovy strany
nekecám nekecám nekecám

26



Čaj čočku špejle Půl kila hlíny Kroužkový bloky
kazeťák Sony k ešusům víčka uzávěr stoky
růžový brejle sepraný džíny sekaný broky
a hen taký oný patchky a leechka uzený mloky
co se tam strčí léky a laky bobule koky
zmáčkne se čudlík kliky a háky a další sloky
a vono to samo a ty krosny taky jdou zpívat roky
nekecám nekecám nekecám

Osičku přední Chcete-li koupit
osičku zadní třeba x do y
osičku střední nebo u do v
ba i to nad ní úplně nové
na ping-pong pálky chce to mít známý
na šing-šong šálky mezi námi
a digitálky pašerákami
nekecám nekecám

Píchačky� � �
2
4

Co

D�
má-
�

te
�

Ti-
�

chá
�

čku
�

za

A7�
kra

6 6 �
bi —

�
ci

D�
co

�
má-

�
te

�
Ti-

�
chá

�
čku

�
za

A7�
kra

�
bi-

�
ci

� � �
��� �

ne-

�
su

�
vám

�
pí-

�
cha

�
čku

�
na

D�
vrát

�
ni-

�
ci

� � �
ne-
�

su
�

vám
�

pí-
�

cha
�

čku
�

na

A7�
vrá

6 6 �
tni —

�
ci

D�
Přišlo nařízení direktivní Vstal jsem od míchaček jménem lidu
dám tam zařízení progresivní nalil do píchaček epoxydu

Budete erární karty míchat A přidal lístek pro ředitele
a každý ráno i večer píchat Strčte si píchačky tam kam patří

27



Píseň o agronomce Blažence
Des1214333

� � � �
Já

D�
a

�
ag–

Des� �
ro–

D6 6 �
nom–

Des�
ka

D� � �M�
roz–

G�
to–

�
mi–

�
lá

� � � � �
šli js

A7

�
me
�

ku–
�

ku–
�

ři -
�

ci

�� � �
� � �

ko-

D�
lau-

�
do-

� �
va

N N �
t

O �
na–

�
jed–

�
nou

Des� �
nás b

D� � �
ouř–

Des�
ka

D� � �P�
pře

G�
kva

�
pi-

�
la

F F ��� �
� � �

kam

A7

�
se
�

a –
�

le
�

hon
�

em

6 6 � �
kam

D�
se

�
scho

�
va

- - �
t
O �
Refrén:

po–

D�
ví–d

�
ám

�
jí

�
bla

D7�
bla

�
bla

�
bla

  �
� � �

Bla

G�
žen

�
ko
�

to

�
byl

�
a –

A7�
le

  �
ble

�
ble

�
ble

�
ble

  �
blesk

D

� při-

�
krej

�
em

�
se p

�
la p

D7�
la p

�
la p

�
la

  �
� � �

pláš

G�
těn

�
kou
�

kap

A7

�
ky
�

kap
�

ou
�

ple
�

ple
�

ple
�

ple

= = �
plesk

D

� támh

Hmi�
le

�
vidí

�
m m

�
la m

�
la m

�
la m

�
la

�
� � �

mlá

D�
tič-

�
ku

�
vedl

G7�
e ň

�
áke

�
j v

�
le v

�
le v

�
le v

�
le

. . �
vleč

A7�
ňák

���
ne-b

D�
u-d

�
e-m

�
e v

�
bla

D7�
bla

�
bla

�
bla

  �
� � �

blá-

G�
tíč-

�
ku

� � � � �
ač

A7

�
to
�

ne-
�

ní
�

mle
�

mle
�

mle
�

mle

= = �
mléč

D�
ňák

� �
Já a agronomka roztomilá Já a agronomka roztomilá
pod vlečňákem jsme si pověděli chodíme teď s dětma na procházky
jak se nám ta chyba vyplatila tam co stojí vlečňák vedle sila
že jsme ho tam loni zapomněli jak trvalý pomník naší lásky

28



Povídej Miloši�
6
8

Po-

C�
víd

�
ej

�
Mi

�
lo-

�
ši

�
po-

G�
víd

�
ej

�
kde

�
jsi

�
to

� � �
byl,

C� � �"
Po-

�
víd

�
ej

�
Mi

�
lo-

�
ši

�
�

po-

G�
víd

�
ej

�
co

�
jsi

�
tam

� � �
pil

C� �
,

�
a

�
co

Q Q �
já, m

Emi� �
ám

�
tot

�
iž

�
vok

F�
no, t

��
ak

�
po

�
ví -

�
dej, h

C� �
ej

G7�
po-

�
ví -

�
� 1.

dej,

C� � �
2.

dej

C� �
.

� �
Po

�
ví -

R R �
dej,

Emi���
tuh

C�
le

�
v no

�
ci

�
se

�
mi

�
zdá

D� �
lo,

� �
že

F�
na

�
mý

�
pos

�
te-

�
li


 
 �
�

trá

C�
va

6 6 �
je.

�� �
ne-

�
víš

�
jak m

�
ě

�
vy-

�
le -

�
ka -

D� �
lo

� �
když

F�
kol

�
em

�
jez

�
di-

�
ly

�
tra

C�
mva

6 6 �
je.

� �
Povídej Miloši
povídej kde jsi to byl
Povídej Miloši Tuhle v noci se mi zdálo
povídej co jsi tam pil že na mý posteli tráva je
a co já nevíš jak mě vylekalo
mám totiž vokno když kolem jezdily tramvaje
tak povídej
hej povídej

Povídej Miloši Povídej Miloši
čí to je zrzavej vlas povídej než tam pudu
jestlis tam zapomněl cos tam zas proboha
kytaru šusťák i hlas udělal za vostudu
jako já a co já
mám totiž vokno mám totiž vokno
tak povídej tak povídej
hej povídej hej povídej

29



Požární šoupě�
3
4

Na

C�
dvo-
�

rku

�
fa -

�
bri-

�
ky
�

ne -

E7�
kve-

�
te

�
pou-

�
pě

�
je

�
tam

�
však

�
ce -

�
du -

�
le

�
�

po -

�
žár-

�
ní

�
šou-

C�
pě

�
o -

�
hé

�
o -
�

hé

� �
po -

G7�
žár-

�
ní

�
šou-

�
pě

�
o -

�
hé

C� �
Na dvorku fabriky Na ňáký hadici
nekvete poupě v poloze svislý
je tam však cedule řádili králíci
Požární šoupě nebo snad sysli

Často mne napadla Člověk by čekal že
myšlenka hloupá požárně šoupou
kdo to v tom šoupěti voni se pacholci
kdo to tam šoupá jenom tak houpou

Říkal mi náměstek Svolal jsem fabriku
soudruha Rašky řekl jsem Mládenci
tam šoupá bezpečák zavedem důkladnou
dopitý flašky požární prevenci

Nejde vo fabriku
Jednou jsem otevřel ta už je v prdeli
záhadný šoupě jde vo tu hadici
a viděl s úžasem na čem by králíci
králičí doupě kdyby ji neměli

30



Proč má zebra pruhy�%�
Proč

C�
má

�
zeb

�
ra

� � �
pru-

��
hy

� �S �
co

G�
já

�
vím

C

�
C7

� � když

F�
za-

�
pla

�
tím

� � �
dlu

*�
hy

� �S �
co

�
já

�
�

vím

C

�
Ami$

jed -

Dmi�
no

�
je v

�
šak

� � �
ji -

��
stý

� �
piv-

G7

�
ní
�

tru-
�

bky m
�

aj b

�
ejt

�
čis -

C��
tý

� �� �
Proč má zebra pruhy co já vím Která je tu panna co já vím
kdy zaplatím dluhy co já vím kam nás vede strana co já vím
jedno je však jistý jedno je však jistý
pivní trubky maj bejt čistý pivní trubky maj bejt čistý

Proč neumím stojku co já vím Kolik dehtu vdechnu co já vím
jak jsem utrh spojku co já vím na co jednou zdechnu co já vím
jedno je však jistý jedno je však jistý
pivní trubky maj bejt čistý pivní trubky maj bejt čistý

Proč mě nechce Vlasta T. co já vím Proč už nesmím solit co já vím
kdy přestanu chlastat co já vím koho budu volit co já vím
jedno je však jistý jedno je však jistý
pivní trubky maj bejt čistý pivní trubky maj bejt čistý

31



Před výplatou� � �
Já j

�
sem

6 6 �
švor

G�
c

� ��
a

�
ty

�
jsi

�
švor

Emi�
co-

6 6 �
vá

�
já b

�
ych

�
žra

G�
l

� ��
a

�
ty

�
jsi

�
hlad

Emi�
o-v

6 6 �
á js

�
me

3�
bez

�
bif -

� � �
� �

te-

C7 �
ko-

� � �
ví

�
bez

3�
ze-

�
ml -

� � �
bá-

A7 �
bo-

� � �
ví

�
bez

3�
kna

�
cke -

� � �
bro

D7� �
to-

� � �
ví

�
co

�
si

� � �
dát.

G

�
Já jsem švorc Já jsem švorc Já jsem švorc
a ty jsi švorcová a ty jsi švorcová a ty jsi švorcová
já bych žral já bych pil našel jsem vajgla
a ty jsi hladová voda je chlorová nebuď tak fajnová
Jsme bezbiftekoví jsme bezkeyrumoví jsme bezpallmalloví
bezzemlbáboví bezstarorežňoví bezmarlboroví
bezknackebrotoví bezpopovicoví a bezspartyjní
co si dát co si dát tak mi dej

32



Stojí vokna���
3
4

Sto

G

�
jí

T T �
vok

�
na

�
pro
�

ti

T T �
vok

�
nům

�
ví-
�

tr

U U �
do

�
nich

�
fo-

G7�
u -

Q Q �
ká

�
� �

má

C�
pa-

� � �
nen

�
ka

�
mo

G�
dro

� � �
o -

�
ká

�
z jed-

D7�
no-

� � �
ho z

�
nich

�
ko-

G�
u -

I I �
ká

�
� �

má

C�
pa-

� � �
nen

�
ka

�
mo

G�
dro

� � �
o -

�
ká

�
z jed-

D7�
no-

� � �
ho z

�
nich

�
kou

�
ká

C�
Stojí vokna proti voknům Nekoukej ty z okénečka
vítr do nich fouká pojď vyvenčit fenku
má panenka modrooká šloh jsem v hokně superfosfát
z jednoho z nich kouká na tvou záhumenku

Já mám to svý potěšení Nasypeš to na balkóně
hned v protějším bloku do každičký ďoury
kouká na mne z okénečka narostou ti má panenko
v sedmnáctým štoku vokurky jak roury

33



Tuhle byla sobota� � � � � � �
Tuh -
He -

E�� �
le
le

V�
by -

Kar-

�� �
la

le . . .

V�
la

V�
so–

A7

�
bo–

�
ta

� � ��
do–š

E�� �
láp j

V�
sem

�� �
si

V�
na

A7

�
Got

�
ta

� � ��
��� � � �

řek

E�
mu z

�
pl–

H7

�
ných

� � � W �
plic

E

� � " �
Ří-k

A7

��
ám

�
Len

��
dlo-

�
vi

��
jak

? ?�
tráv

��
íš

? ?  �
� � � � �

víke

E�
nd

�
y
�

rad

A7

��
ši t

�
rén

��
uj

�
lif-

��
to-

? ?�
va-

��
ný

? ?  �
back

C7� �
hen

�
dy

H7�
vy-

E�� �
kaš

V�
li s

����
e n

V�
a

A7

�
čo

�
py

� O ��� � � � �
Mc

E�� �
En

V�
roe

����
ti

V�
za–

A7

�
to–

�
pí

� � ��
Len

E�
dl

�
na

H7

�
to

� � � � �
nic

E

� � "
Tuhle byla sobota Lepí se mi patro
došláp jsem si na Gotta říkám Suzi Quatro
řek mu z plnejch plic To je dneska hic
Hele Karle bez vzteku Prej máš holka děcko
proč furt zpíváš z playbacku no jo randál není všecko
Karel na to nic Holka na to nic
Říkám Lendlovi jak trávíš víkendy Zašel jsem si do ledničky pro pivo
radši trénuj liftovaný backhandy vystříhnul ze Stadiónu Rossiho
vykašli se na čopy nalepím tě do rohu
McEnroe ti zatopí loni první po Bohu
Lendl na to nic teď nekopeš nic

Mluvím čirou praudu Kořínková Lenka
Když vidím Niky Laudu a její rozhalenka
řeknu mu Tě pic říkám doprčic
Tys měl teda Niku bejvalo by bodlo
zatracenou kliku kdyby sis víc vodlo
Lauda na to nic Holka na to nic
Říkám Pink Floydům Zastavím se
V Praze je nádherně před Muhammadem Alim
kdy vás kluci uvidíme v Lucerně Moc nečum nebo ti jednu ubalím
Přijeďte k nám pinkat Prej když je psychická krize
budete korunama cinkat pomůže i televize
Floydi na to nic copak je tam dneska pěkného?
34



Už jsem halt takovej
Des1214333� � � �

Po-

D�
dí-

�
vej

�
se

�
v ja

Des� �
kým

�
seš

�
to

�
sta

D�
vu

� � � �
já

�
si

�
da-

�
la

�
vy-

Des� �
fé-

�
no-

�
vat

�
� � �

hla

D�
vu

� � � �
chtě

G�
li

�
jsme

�
jít

�
do

�
di-

�
vad

�
la

�
ty

D�
se

�
vá-

�
líš

�
u

�
zdy

�
ma
�

dla

  ���� �
Po-

�
dí-

�
vej

�
se

�
v ja

Des� �
kým

�
seš

�
to

�
sta

D�
vu

� � � � K K K A7�
Už
�

jsem
�

halt
�

ta-
�

kov

6 6 �
ej
���� �

už

D�
mě

�
nik

�
do

�
ne-

�
pře

�
dě-
�

lá

  � A7�
už
�

jsem
�

halt
�

ta-
�

kov

6 6 �
ej
�

ja-

D�
ko

�
bys

�
to

�
ne-

�
vě-

�
dě-
�

la

  �� � �
U

G�
ž js

�
em

�
halt

�
ta-

�
kov

6 6 �
ej

�
mám

D�
rád

�
tep

�
lo

�
tvý

�
ho

�
tě-
�

la

  �� � � A7�
a
�

ví-
�

na
�

u -
�

le-
�

že-
�

lá
� D�

a

�
ví -

�
na

�
u -

Des� �
le -

�
že -

D� �
lá.

� A � "
Podívej se v jakým seš to stavu Podívej se v jakým seš to stavu
já si dala vyfénovat hlavu hodinu tě hledám po ústavu
chtěli sme jít do divadla já tě blbá hledám v práci
ty se válíš u zdymadla a ty sedíš v restauraci
Podívej se v jakým seš to stavu Podívej se v jakým seš to stavu

Ref: Podívej se v jakým seš to stavu
Už jsem halt takovej to sme měli jít na výstavu
už mě nikdo nepředělá na výstavu samorostů
už jsem halt takovej a ty padneš do kompostu
jako bys to nevěděla Podívej se v jakým seš to stavu
Už jsem halt takovej
mám rád teplo tvýho těla Podívej se v jakým je to stavu
a vína uleželá už mu vařím sedmnáctou kávu
a vína uleželá měli jsme jít na E.T.

koukni jak je nalitý
Podívej se v jakým seš to stavu Podívej se v jakým je to stavu
naši mají přijít na oslavu
já ti dala na maso Ref:
a ty koupíš curacao Jó, Božka,
Podívej se v jakým seš to stavu už je halt takovej . . .

35



Výzkumnická
Emi F
Nad čím dneska badají
Emi F
naši výzkumní pracovníci matematických strojů?
Emi F Zaplnili svými daty
z výzkumného ústavu paměť jeden giga
G7 teď se ptají počítače
agrotechnického? jak dopadne liga

C a dále jako Gaudeamus Igitur motorových vozidel?
Vymejšlejí buldozer, Rozebrali bavoráka
obrovitou zrůdu do posledních hřídelí
na bourání sídlišť sedí nad tím kroutí hlavou
až nebudem mít půdu řikaj to je toho

astronomického? maltovin a osinkocementu?
Nafotili teleskopy I při všom tom kvaltu
Halleyovu kometu vyvinuli maltu
teď spisují publikace vyvinouti osiny
v kterejch píšou Už je pryč to je úkol pro syny

balneologického? Sigma pípa?
Fasovali bílé myšky, Věnují se výzkumu
teď sledují kádinky nových typů píp
zda kysličník siřičitý aby se nám v naší vlasti
má léčebné účinky žilo stále líp

dozimetrie záření? Střediska výpočetní techniky ČSAV?
Zasunují dozimetry Provádí exkurze sálem
do piva i do keksů s inteligentním terminálem
usmívaj se, všechno v normě, jeho IQ nezná hranic
koupili to v Tuzexu a neodpovídá na nic

fysiky plasmatu? trvanlivého pečiva?
Bombardují žhavé plasma Jejich vzorné BSP
bombardují laserem zatleskáme vděčně
jednou bude energie peče pro nás pečivo
že se z toho zblázníme co vydrží věčně

harmaneckých papíren? radiotechniky a elektroniky?
Nerušme je, snad už někdo V kolektivu nálada
jemný papír navrhne příznivá je v celku
co se snadno utrhne oslavují Václava
a nesnadno protrhne zpívají si znělku:

historického? Pajcuj pajcuj vykrúcaj
Zamkli všechny archivy nervově sa nězrúcaj
a teď směle tvrdí ňáká pecka mezi voči
že na naši minulost výzkumníka nezaskočí
můžeme být hrdí

36



Vzpomínka na pana Šlitra� � � � � �
Před

E�
stav

�
te

�
si p

�
řed

A7�
stav

�
te

�
si

�
kam

E�
já d

�
nes

�
ka

�
po -

A7�
je -

�
du

�
� � � � �

před

E�
stav

�
te

�
si p

�
řed

A7�
stav

�
te

�
si

�
kam

D7� �
já d

�
nes

� �
ka

�
po-

�
je-

�
du

� � � � �
� � �

ke

G�
krč

�
ní-

�
mu

�
do

A7�
Kr

�
če

�
met

D7�
rem

� � �
skr

�
če-

6 6 �
ný

G�
fr-

�
če

� �
to

H7�
kou

�
ká-

�
te

� , �
��� � � �

to

E�
kou

�
ká-

�
te

� , �
kam

A7�
já d

�
nes

�
ka

�
po-

H7� �
je -

�
du.

E� �"
Představte si
představte si Obchodní dům Letná
kam já dneska pojedu má zrcátka zpětná
představte si
představte si Na Národní v Máji
kam já dneska pojedu prý ementál krájí

Ke krčnímu do Krče Na Betlémským náměstí
metrem skrčený frče snad se housky koupit poštěstí

Pak zajedu do Šárky Na Karlovým mostě
Ctiradovi pro párky holka se jim trhla

Vemu z jeslí Pepana V sámošce u Ořechovky
ukážu mu Hradčana maj pod pultem volejovky

V hodinářství v Hostivaři Zakoupím si v Dejvicích
šoupnu flašku opraváři sedum prken žehlicích

V Lobkovický zahradě Utruhlám si v Motolu
nalámu si kapradě náhradní díl k ribstolu

Špárkasa náměstí Míru Na Vítkově hoře
má díru v mým sporožíru uštvu dětem tchoře

Pojedu na Maniny Až mi dojdou všechny mince
pro půl kila koniny vodvezou mě do blázince

To koukáte
to koukáte
kam já dneska pojedu

37



Z deníku vrcholové sportovkyně

� ; � C

Sto
mám

�
pět

vše

�
čí -

krom

�
sel
vol -

� Ami

ko-
né -

�
lem
ho

�
pa -
ča -

�
su
su

� F

a
co

�
dva
či -

�
met -

ní

�
ry

že -

� G7

v ra-
nu

�
me-

že -

�
nou
nou

� � �

� C

bi -

�
cep -

�
sy

�
mám

� Ami

ja -

�
ko

�
ste -

�
hna

� F

a

�
pře -

�
rva -

�
né

� G7

va -

�
zi -

�
vo -

� �
� C

ač

�
at -

�
let -

�
ka

� Ami

ne -

�
jsem

�
běh-

�
na

� F

ný -

�
brž

� G7

vr -

�
hám

�
kla -

C�
di -

G7� C

vo

� �
Sto pět čísel kolem pasu Po obědě teorie
a dva metry v ramenou mechaniky siláků
mám vše krom volného času marxizmus a terapie:
co činí ženu ženou běh na dvacet kiláků
bicepsy mám jako stehna Než kladivo vzduchem frčí
a přervané vazivo vagon uhlí vyložím
Ač atletka nejsem běhna večer na mne trenér vrčí
nýbrž vrhám kladivo že prej vlažně souložím

Mé správné životosprávě Po souloži hned se trhnu
věnují se profíci dám si ňákou rovinku
Ráno mi berou jak krávě vždyť když zvlášť zdařile vrhnu
sliny moč krev stolici smím navštívit maminku
kompjútr mi poví kolik Hele mami žádný splíny
efedrinu můžu brát povolení nedaj-li
hormonů i anabolik Jednou si dáš do vitríny
bez rizika spolykat olympijskou medajli

Uhlodráty proteiny Zítra zase teorie
zbaštím a posiluju mechaniky siláků
glycidy a vitaminy marxizmus a terapie:
v Jouly hned proměňuju běh na dvacet kiláků
Zpocená jsem jako prase Nemusím se ani vsázet
když mě trenér peskuje že každýho napadne:
pak se na mně masér pase Kdybych mohla srpem házet
psycholog mě testuje tak už na zem nespadne

38



Zpráva o potopěMelodie La Paloma

Jednou zrovna jsem hledal Volá OPBH
kartáček na zuby Prej vám tam praskla roura
prasklo na záchodě ihned k vám posílá-
nějaký potrubí me kontroloura
Voda teče Věra který provede kontrolu
propukla v paniku Volám OPBH
Honem dělej něco To je zbytečná péče
máš přece techniku už není vidět
Skočím s utěrkou vodkaď to teče
mumlaje vodo zadrž teď potřebujem gondolu
je mrcha horká
jentaktak stačím uskočit Stojím na balkóně
bloudím s baterkou jak plavčík na molu
hledaje ňákou nádrž a zřím k paneláku
nahmatám kohout připlouvat gondolu
nejde s ním ale otočit triedrem kontrolour

prohlíží přízemí
Volám OPBH vidím jeho lebku
kde je údržbář Mucha a hnáty zkřížený
na mně už není Nad vodou tóny
ni nitka suchá jásavé barkaroly
na zdích jsou horký cákance údržbář Mucha
Volám OPBH v zlaté když struny zahraje
ale linka je hluchá Z desítek vchodů
slyším jak Rambousek vyplouvávají stoly
pod náma juchá kočárky křesla
má v pojišťovně bratrance pohovky skříně partaje

Teče voda teče Volá OPBH
z potrubí vyvěrá vedoucí říká Čéče
Co budeme dělat do gondoly pravdě-
rve si vlasy Věra podobně teče
tuhle potopu přečkat možná se brzy potopí
nebude legrace Volám OPBH
Kadle spakuj křečka Dík za upřímná slova
nafoukej matrace není divu vždyť je
Jednu půjčíme úplně nová
domovní důvěrnici to přece každej pochopí
kam ale zmizla
před chvílí tady stála
Volá Rambousek
plující v popelnici
Kristova noho
voda ji lala vzala

39



Zdeněk Fabián: Písně ze šuplíku
A co na to veřejné mínění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Ach, ta láska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Ahoj spartakiádo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
Ať žije chemie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Bedna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Cuká mi ve tváři . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Hlas Hrdlořezů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Gloria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Chůdy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Jaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
K lepším zítřkům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Kóta X . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Krkonoše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
Křížovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Mistr Dudlidow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Letní večer na sídlišti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Mrtvotechna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Nemocnice na kraji města . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Osička . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Padá snížek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Otylky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Pašerácká . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Píchačky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Píseň o agronomce Blažence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Povídej Miloši . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Požární šoupě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Proč má zebra pruhy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
Před výplatou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Stojí vokna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
Tuhle byla sobota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
Už jsem halt takovej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Výzkumnická . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Vzpomínka na pana Šlitra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Z deníku vrcholové sportovkyně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Zpráva o potopě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39

Poděkování: Tento zpěvník vznikl díky nezměrnému úsilí J. Štěrby přimět TEX
k plození mých not a nemenšímu úsilí ČSS zastoupené kolegou Antochem, který
ze mne proti všemu očekávání vydoloval nejenom základní surovinu, ale vše.

Informační Bulletin České statistické společnosti vychazí čtyřikrát do roka v
českém vydaní. Předseda společnosti: Ing. Zdeněk Roth, CSc., SZÚ Praha, MSP,
Šrobárova 48, 100 42 Praha 10, e-mail: marek.maly@szu.cz . . . . . ISSN 1210-8022
Redakce: doc. RNDr. Gejza Dohnal, CSc., Jeronýmova 7, 130 00 Praha 3
e-mail: dohnal@fsik.cvut.cz
40


